
UCHWAŁA NR XI/82/2025 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2025 w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.1)) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.2)) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr VII/56/2024 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie 
określenia zadań przyjętych do realizacji w roku 2025 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Toruńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Andrzej Siemianowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1089, poz. 1165, 
poz. 1494 i poz. 1961. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3C7D00-790B-4824-9117-5E766BB23043. Podpisany Strona 1



PLAN BUDŻETU
2025

ZMIANA OGÓŁEM PLAN PUP 2025 PLAN PCPR 2025

2 588 691 130 921 2 719 612 450 000 2 269 612

2 588 691 130 921 2 719 612 450 000 2 269 612

1. 450 000 0 450 000 450 000   

A

B

C.

D.

2. 2 138 691 130 921 2 269 612 2 269 612

D 842 400 213 480 1 055 880 1 055 880

a. 53 467 3 273 56 740 56 740

b. 9 000 0 9 000 9 000

c. 2 250 0 2 250 2 250

z tego:

C

58 990

-82 559

9 0003 273 67 990

1 296 291

64 717
OBSŁUGA FUNDUSZU - 2,5% WARTOŚCI WYDATKU FUNDUSZU

zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i
środki pomocnicze (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.c)

1 213 7321 213 732

Wyszczególnienie realizowanego zadania 

3.

Warsztaty Terapii Zajęciowej [art.. 35a, ust.1, pkt8)]

B

A
dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieży do

24 r.ż. oraz osób dorosłych (art.35a, ust.1, pkt.7), lit.a)

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w
komunikowaniu się  i technicznych (art.35a, ust.1, pkt.7, lit.d) w tym:

Obsługa funduszu - 0,5% wartości wydatku funduszu w części
wydatkowania     z rehabilitacji zawodowej

Obsługa funduszu - 2,5% wartości wydatku funduszu w części
wydatkowania    z rehabilitacji społecznej 

Obsługa funduszu - 2% wartości wydatku funduszu w części
wydatkowania        z rehabilitacji zawodowej 

PRZYCHODY FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

WYDATKI FUNDUSZU (bez kosztów obsługi)

REHABILITACJA ZAWODOWA

zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników
pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy (art. 26d)

450 0000zwrot wydatków na instrumenty rynku pracy dla osób
niepełnosprawnych poszukujących pracy, nie pozostających w
zatrudnieniu (art.11)

450 000

REHABILITACJA SPOŁECZNA

zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art.26e)

środki na podjęcie działalności gospodarczej lub rolniczej (art.12a)

450 000

Załącznik do uchwały Nr XI/82/2025

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 28 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3C7D00-790B-4824-9117-5E766BB23043. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025 przyznał środki finansowe  
wg. algorytmu dla Powiatu Toruńskiego w kwocie 2.719.612 zł przeznaczone na realizację zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – decyzja Prezesa Zarządu PFRON 
z dnia 18.02.2025 r.  

Wysokość przekazanych środków finansowych w odniesieniu do roku ubiegłego wzrosła o 130.921 zł. 

W związku ze zwiększeniem w 2025 r. liczby uczestników warsztatów terapii zajęciowej (z 25 do 30 osób 
niepełnosprawnych)1 oraz zwiększeniem z 33.696 zł do 35.196 zł)2 kwoty dofinansowania  
ze środków PFRON przydającej rocznie na jednego uczestnika WTZ (łączne w roku 2025 wysokość 
dofinansowania działalności WTZ wzrasta o 213.480 zł w porównaniu do roku ubiegłego), co finalnie 
obniża środki finansowe PFRON przypadające na realizację pozostałych zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej (bez WTZ) o kwotę 82.559 zł. w porównaniu do roku ubiegłego. 

450.000 zł – rehabilitacja zawodowa  

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 poz. 44 ze zm.) Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego planuje 
przeznaczyć środki finansowe na dofinansowania dla osób niepełnosprawnych z terenu powiatu toruńskiego 
na następujące zadania: 

- usługi lub instrumenty określone w ustawie o promocji i instytucjach rynku pracy tj. 
szkolenia, staże, prace interwencyjne dla niepełnosprawnych zarejestrowanych jako 
poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art.11 ust. 2 pkt 1-3), 
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie 
działalności  
w formie spółdzielni socjalnej na jednego członka założyciela spółdzielni oraz na jednego 
członka przystępującego do spółdzielni socjalnej po jej założeniu dla osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu 
(art.12a), 
- zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osób niepełnosprawnych zarejestrowanych  
jako bezrobotne lub poszukujące pracy niepozostające w zatrudnieniu (art.26e). 

2.269.612 zł – rehabilitacja społeczna 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 poz. 44 ze zm.) oraz Rozporządzeniem Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 w sprawie określenia rodzaju zadań powiatów, które mogą być 
finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
(Dz. u. 2015 poz. 926) realizowane będą przez PCPR w Toruniu następujące zadania: 
- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,  
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a  
ust. 1 pkt 7) lit. d). 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3C7D00-790B-4824-9117-5E766BB23043. Podpisany Strona 3



- dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dla osoby niepełnosprawnej do 16 r. ż  
i osoby niepełnosprawnej 16 – 24 r. ż. uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień 
niepełnosprawności oraz osób dorosłych [Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a ust. 1 pkt7) lit. a)]  
oraz rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 
rehabilitacyjnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1937), 

- dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a 
ust. 1 pkt7 lit. c), 

- dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. 2024 poz.44 art. 35a 
ust. 1 pkt 8).  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF3C7D00-790B-4824-9117-5E766BB23043. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/82/2025 RADY POWIATU TORUŃSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




